rechazó  el  reajuste  requerido  en  sede  administrativa,  pero  apreciando  su

trascendencia económica, y tomando como pautas las previstas por los art. 16

y 44 de la ley  27.423, regulo los honorarios  del  Dr.  JUAN CRISTÓBAL

INAUDI, actuando en doble carácter por la actora, en la suma de PESOS UN

MILLON  DOSCIENTOS  NOVENTA  MIL  SEISCIENTOS

VEINTICUATRO   ($ 1.290.624, equivalentes a la fecha a 16 UMA, cfr. Ac.

30/2023  y  Res.  SGA 2996/2025  de  la  CSJN) considerando  cumplidas  las

etapas previstas  por el art. 29 inc. a) y  b)  de la ley 27.423. 

En lo atinente a los honorarios de los  letrados de la demandada,